РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от М cZC^oL

О дальнейшем использовании помещений,
сроках отселения физических лиц из домов
признанных аварийными, подлежащими
сносу или реконструкции

№ М

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь
ст.ст. 6,7,49 Устава Железнодорожного муниципального образования

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, ул. 70 лет Октября дом 18 аварийным и
подлежащим сносу.

1.1. Расселить граждан, выселяемых из аварийных многоквартирных домов, в срок до
31.12.2025 года

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Железнодорожного
муниципального образования:

- включить жилой дом, признанный аварийным и подлежащим сносу в программу
переселения из аварийного жилищного фонда на территории Иркутской области, с целью
последующего расселения граждан выселяемых из аварийных многоквартирных домов,
занимающих жилые помещения в многоквартирном доме по договорам социального найма, путем
предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.

организовать работу по определению выкупной цены жилых помещений, изымаемых у
собственников квартир в жилом доме, признанным аварийным и подлежащим сносу, в
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации»

уведомить нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирном доме о
признании дома аварийным.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.ad.m-
jd-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения ос

Глава администрации Железнодорожного
муниципального образования / Т.Е. Мирошник

http://www.ad.m-jd-mo.ru